
 

Comune di Naso – determina n. 457 del 07.10.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 119 del 04.10.2024 

Reg. Gen. N. 457 del 07.10.2024 

 

Oggetto: BUONI   LIBRO   -   ANNO   SCOLASTICO   2024/2025.  IMPEGNO SPESA.          

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattro nel mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

Premesso 

     Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, recepito 

dalla L. R. 30 del 23 dicembre 2000; 
   Vista la L. R. n. 23 del 8/09/98, in particolare l’art. 2, con la quale, tra l’altro, viene stabilita la immediata 

applicazione dell’ordinamento della Regione Siciliana, dei Comuni e delle Province e degli Enti Locali 

Siciliani di alcune norme della legge 15/05/97 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

   Vista la L.R. 2/1/979 n. 1 con la quale sono state trasferite ai Comuni funzioni amministrative regionali; 

     Considerato che fra tali funzioni è compreso il contributo per l’acquisto dei libri di testo per gli 

alunni delle Scuole Secondarie di primo grado; 

     Dato atto che l’art. 1 della L.R. 7.05.76 n. 68 e successive modifiche stabilisce la misura del 

contributo che è  di euro 61,97 per gli alunni che frequentano la prima classe e di euro 41,32 per 

quelli che frequentano la seconda e terza classe; 

   Tenuto conto che per quanto concerne gli studenti ripetenti la misura del contributo, è fissata 

dall’art. 17 della L.R. 31/12/985, n. 57 ed è commisurata all’importo derivante dall’acquisto di 

nuovi testi adottati; 

  Considerato che i buoni libri vengono presentati alle librerie, per poi essere rimborsati dall’Ente 

Comunale; 

Considerato che per il momento le librerie previste sono le seguenti: 

- Libreria Mosca   Via Amendola, 3 98071 Capo d’Orlando – P.I. IT03779140833 -  CIG: 

B33F46FF14; 

- Ventura Franca corso Umberto I n.11 – 98074 Naso – P.I. IT 01332360831- CIG: 

B33F46245D; 

- Sirius  di Saporito Sara  Via Mazzini 5/7 98061 Brolo – P.I. IT 03070410836 - CIG: 

B33F46AAF5 

Vista la delibera di G. M. n. 149 del 19/07/2024 con la quale è stata assegnata, a tal uopo, al  

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 457 del 07.10.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Responsabile del Settore  Amministrativo la complessiva somma di € 5.000,00; 
Visto il nuovo provvedimento sindacale, n. 03 del 16 marzo 2024, con il quale si è confermato incarico di 

capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo ; 

Visto  il TUEL; 
Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL.; 

                                                       

D E T E R M I N A 
1) Di impegnare la complessiva somma di € 5.000,00, necessaria per l’erogazione del contributo 

buono libri  agli alunni della Scuola Secondaria di primo grado, per l’anno scolastico 2024/2025,  

2) Di liquidare  e pagare  alle  cartolibrerie interessate l’importo dovuto a  presentazione di 

regolare fattura, a seguito di trasmissione a questo Ente delle cedole dei buoni libri 

consegnati dai genitori degli alunni beneficiari, dietro riscontro del Responsabile del 

servizio scolastico. 

3) Di trasmettere  la   presente  all’ufficio   di  Segreteria  e di  Ragioneria  per  i   provvedimenti    
      competenza. 

 

  
 

                         
                         Il Responsabile del Settore Amministrativo                             

                                                                                                     F.toDott. Carmelo Scarvaci 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

Comune di Naso – determina n. 457 del 07.10.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

 
Sulla presente determina denominata “BUONI   LIBRO   -   ANNO   SCOLASTICO   2024/2025.  

IMPEGNO SPESA.         - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, 

del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta 

registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10450501 - 1 impegno n. 1834 

2024 per € 5.000,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 08.10.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toDott.ssa MANGANO Giuseppina  

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 457 del 07.10.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “BUONI   LIBRO   -   ANNO   SCOLASTICO   2024/2025.  

IMPEGNO SPESA.          - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni 

consecutivi dal 08.10.2024 al 23.10.2024 col N.    955 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 08.10.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


